

وضعیت تدریس دهندگان خوش ذوق ما (نسخه PDF)

چند روزیه که دوست دارم وضعیت استادان و مهندس پروران دانشگاه را باز نشر سازم اما با نهایت تاسف وقتش نمی شد و گاهی نیز سواد! اما امروز تصمیم گرفتم که کمی راجب به این عزیزان فکری درفکنم و از جوانب تا حدی گوناگون آنها را وارسی کنم. قبل از اینکه مطلب رو با سرعت بیشتری بنویسم باید بگم که من ارسطو ام دانشجوی رشته نرم افزار در یکی از تیمارستان های حالا به نقلی آموزشی در حال گذراندن دوره نفاخت تحصیل هستم. از اونجایی که آدمی هستم کلا هیچ چیزی سرم نمیشه گفتم مداخله حق به جانبی در رابطه با دانشگاه نیز داشته باشم. خب با این اوصاف ادامه می دهیم.

موارد مورد نیاز برای خواندن این مطلب:

- یک عدد چایی

- یک جای راحت برای نشستن

- در صورت فراهم نمودن این تشکیلات لطف کنید برای مدت کمی مقاومت درونی تان را صرفا در جهت «استراحت» در حالت Hibernate قرار دهید/ ممنون!

آن کس که بداند که نداند از همه داناتر است (سقراط) ... کمی در مورد این جمله فکر کنید ... خب کافیه: به نظر تان این ادعا ثابت شدنی است که ما در چنین محیطی نمی توانیم هیچگاه به این حقیقت اعتراف کنیم؟ آیا شخصا عالی جنبی که در حال خواندن این مطلب هستید می توانید به این قضیه واقف بشید که آره من «نمی دونم» و این «ندونستن» نشات گرفته از «دونستن» هستش. این حرف رو می تونیم اثبات کنیم ولی متاسفانه با وجود مبحثی به اسم «غرور کاذب» کسی لب به این قضیه باز نمی دارد. بگذریم! با تصور اینکه ما نمی دونیم که واقعا نمی دونیم مطلب رو گسترش می دهیم.

سقراط در سال ۳۹۹ پیش از میلاد متولد شد «حالا می گن چه ربطی داره؟! (سیم رابط را فراموش نسازید)» سقراط اساسا جزوی از سوفیست ها (کسانی بودند که می دانستند و چون باور داشتند که واقعا می دانستند به تدریس مباحث به جماعتی در سالهای آغاز شکل گیری فلسفه در آتن مشغول بودند). نبود به همین دلیل همیشه خود را آدمی نادان در جمع ظاهر می ساخت اینکار وی باعث می شد که علارغم آنکه شنونده خوبی باشد اطلاعاتی که قبلا نمی دانست را افزایش یابد و در نهایت مطابق با حرف های مخاطب نظر خود را ابراز می کرد. سقراط جز افلاطون شاگرد دیگری نداشت البته نه به مفهوم شاگرد امروزی. سقراط از معدود انسان هایی بود که دانش را به صورت سوال و جواب دریافت یا انتقال می داد نه به صورت موعظه به همین جهت اکثر اوقاتش را در بازار و میان مردم می گذراند. کسی سقراط را نمی شناخت چون لقب خاصی نداشت (نه دکتر بود و نه مهندس) تا آنکه با نظریاتی که بیان کرد سر خود را بر فنا و محکوم به مرگ گشت.

در میان جانان: «امیدوارم با خواندن این قسمت آزرده خاطر و وقت تلف کرده نشده باشید از خوندن زندگینامه ستاره سینما بالیوود که بهتره»

ببینید می خوام کمی موشکافانه تر وارد قضیه اصلی این مطلب بشم ابتدا به جمله اصلی برخواهم گشت:

آن کس که بداند که نداند از همه داناتر است ... ابتدایی ترین سوال که با خوندن این جمله به نظر من رسید این بود که دانش یک ظرفه که قرار پر بشه؟ یعنی تمومی داره؟ واقعا وقتی به فکر دانش (دونستن) می افتم می بینم که نه اقیانوسیه که هیچی واقعا ازش کشف نشده و جالب اینجاست که با کشف ۱ متر از این اقیانوس ۱ متر هم به بزرگی ش اضافه می شه پس اساسا با وجود اینکه تلاشهای بشری برای کسب دانش زیاده باز هم به این نتیجه خواهیم رسید که «واقعا بی سوادیم» «واقعا هیچی نمی دونیم».

استاد های گرامی : با وجود آنکه شما اکثرا فوق لیسانس و دکتری هستید و من برای اثبات علم نداشته ام مدرکی ندارم جز (دیپلم معدل ۱۳/۳۲ صدم) شاید خوب باشه که با من هم عقیده باشید:

اساسا منابعی که شما از بدو ورود به مدارس ابتدایی تا دانشگاه های معتبر داشتید اکثرا به درد جز لای دیوار هم نمی خورن کتاب آقای قمی رو بزارید همونجا یعنی «بینش دانشجو در ترجمه گوگولی (گوگل)» که اومده بود باشه. خدایش بگم شماها اصلا بروز نیستید یعنی وقت ندارید بروز باشید از شنبه روز ۱ فروردین تا جمعه روز ۲۹ اسفند مشغول درس دادن مطالب حجیم و بدرد نخورید چون اساسا چیزهایی که به خودتون هم گفتند همونا بوده. مدیر گروه ما آقای ... می فرمایند من وقت خودم رو با دانشجوی کاردانی تلف نمی کنم!

عذر می خوام آقای ... شما وقتتون رو سر کلاس زبان فارسی و اقسام این کتاب های برای اینکه صرفا به شما بگن دکتر تلف می کنید اما وقتتون رو برای منی که شوق یادگیری دارم صرف (نه تلف) نمی کنید بابا دست مریزاد پس روند تدریس سقراط چی میشه مگه قرار نبود آموزش ها دو طرفه باشه مگه قرار نبود که سوال وار مطالب رو یاد میگیریم نه موعظه!

اساسا باید این رو سیستم آموزشی به گوش همه استاد ها بچپونه که «آن کس که بداند که نداند از همه داناتر است» البته در حالتی که سیستم آموزشی خودش متوجه موضوع نیست.

آقایان گرمای لطف کنید این تن بمیره چندین ساله با سیستم خودتون کار کردید پولی به دست آوردید زندگی صدها جوون مثل من رو به پول فروختید حداقل برای یک ترم هم که شده مطالب خوبی رو به دانشجو منتقل بدید از اون ۳۶۵ روز که فکر کنم بشه ۴۸ هفته سعی کنید هر هفته اش به مدت یک روز در آغوش گرم خانواده بشینید در دل های بچتون رو بشنوید و اگر هم شد ۱ ساعت رو به نشر جدید کتابی که شما دارید مال سال ۸۳ رو توی دانشگاه درس می دید مطالعه کنید ببینید تغییری کرده یا نه!

هر چند که سقراط بودن کار بسیار دشواری است اما سعی کنیم که حداقل کمی شبیه وی رفتار کنیم.

ارسطو عباسی | باز نشر با ذکر منبع خواهشا!

وحید معصومی اصل

آقا ارسطو واقعاً ممنون که حرف دلم رو زدید

و در آخر من هم این بیت رو اضافه می کنم که:

" آن کس که نداند که نداند که نداند

در جهل مرکب ابدالدهر بماند"

Itsolution

کتاب های مهندس کپی خودمونو اونجا هم تدریس می کنن ??? یعنی خدایی من اصلا متوجه نمیشم این بابا چی میگه فک نکنم خودش هم متوجه باشه چپو چاپ داره می کنه هر سال !!!!

ارسطو عباسی

sahsnd@ ممنون بابت شعر متاسفانه اینا حرف دل خیلی هاست که کمتر زده میشه... موفق باشید

ارسطو عباسی

@itsolution اینجان اینجا ایرانه اینجا بیخیال اصلا زبان عاجز از «تایپ کردن» ممنون بابت نظر

کامبیز ذوقی

آفرین ارسطو جون

واقعا باید فکری واسه این سطح آموزش در ایران بشه

بهرز سبروس زاد

عزیزم سیستم آموزشی کشور از ریشه خرابه دیگه دزدی های میلیاردی نمیزاره پول به بخش تحقیق و توسعه دانشگاه و اساتید برسه. اصلا میدونستید هر دانشگاه باید به بخش R&D داشته باشه تا هر ساله اساتید ارزشیابی بشن و سطح آموزشو افزایش بدن..وقتی به بیسواد در راس هست میخواید زیر دست چی بشه.....

از من به دوستان خوبم نصیحت نه اعصاب خودتونو با این حرفها خورد کنید نه دیگران پولاتونو جمع و جور کنید و به صورت

خودخوان و شخصی علمتونو بالا ببرید... مدارک دانشگاهیشونم واسه در کوزه و اب خوبه..

موفق باشید

ارسطو عباسی

آره واقعا سیستم مشکل داره، و فکر نکنم به این زودی ها هم درست بشه!

ارسطو عباسی

@bsiz1757

البته باید این رو در نظر داشته باشید خود خواندن کار هر کسی نیست ... و باید واقف باشی که کار دولتهاست ساختن محیط آموزشی سالم...

ببخشید برای اون بعضی هایی که نمیتونن توی بحرین دوره ببینند چه نظری رو اتخاذ می کنید.

سعی کنید یک ذره از بالا نگاه کنید نه فقط شرایط خودتون رو با مردمی که نون شب ندارن مقایسه بکنید... ممنون از نظرتون

مطلب اصلی